



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2017 г.

№ 522-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Порядок реализации на территории Ульяновской области полномочий по выплате гражданам государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций при возникновении поствакцинальных осложнений за счёт субвенций, предоставляемых из федерального бюджета, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 08.12.2006 № 352 «О Порядке реализации на территории Ульяновской области полномочий по выплате гражданам государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций при возникновении поствакцинальных осложнений за счёт субвенций, предоставляемых из федерального бюджета», следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «государственного казённого учреждения социальной защиты населения Ульяновской области, уполномоченного на реализацию бюджетных и иных средств, направляемых уполномоченным органом на оказание мер социальной поддержки населению» заменить словами «областного государственного казённого учреждения, созданного для выполнения работ и оказания услуг в целях реализации установленных законодательством Российской Федерации полномочий органов государственной власти Ульяновской области по осуществлению операций, связанных с перечислением соответствующим получателям денежных средств, предоставляемых в качестве социальных выплат»;

2) в подпункте 6.1 пункта 6:

а) в абзаце первом слово «лицевые» исключить, слово «Федеральной» заменить словом «федеральной»;

б) в абзаце втором слова «лицевой счёт» заменить словами «счёт получателя».

2. Внести в Правила расходования и учёта средств областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 16.10.2007 № 23/353 «Об организации на территории Ульяновской области предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «государственное казённое учреждение социальной защиты населения Ульяновской области, уполномоченное на реализацию бюджетных и иных средств, направляемых уполномоченным органом на оказание мер социальной поддержки населению» заменить словами «областное государственное казённое учреждение, созданное для выполнения работ и оказания услуг в целях реализации установленных законодательством Российской Федерации полномочий органов государственной власти Ульяновской области по осуществлению операций, связанных с перечислением соответствующим получателям денежных средств, предоставляемых в качестве социальных выплат»;

2) в пункте 6 слово «лицевые» исключить;

3) в пункте 7 слова «остатков нереализованных средств» заменить словами «остатков средств, не использованных в указанных целях»;

4) в абзаце втором подпункта 8.1 пункта 8 слово «лицевой» исключить;

5) в приложении № 1 слова «учреждения Федеральной» заменить словами «организации федеральной».

3. Внести в Порядок перечисления гражданам компенсаций расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 12.02.2008 № 58-П «О Порядке перечисления гражданам компенсаций расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «государственное казённое учреждение социальной защиты населения Ульяновской области, уполномоченное на реализацию бюджетных и иных средств, направляемых уполномоченным органом на оказание мер социальной поддержки населению» заменить словами «областное государственное казённое учреждение, созданное для выполнения работ и оказания услуг в целях реализации установленных законодательством Российской Федерации полномочий органов государственной власти Ульяновской области по осуществлению операций, связанных с перечислением соответствующим получателям денежных средств, предоставляемых в качестве социальных выплат»;

2) в пункте 7:

а) в абзаце третьем слово «лицевые» исключить;

б) в подпункте 7.1:

в абзаце первом слово «лицевой» исключить;

в абзаце втором слово «лицевые» исключить, слова «учреждения Федеральной» заменить словами «организации федеральной»;

в абзаце третьем:

после слов «финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

слова «статьям и подстатьям экономической классификации расходов бюджета Российской Федерации» заменить словами «кодам операций сектора государственного управления классификации расходов бюджетной классификации Российской Федерации»;

3) в приложении № 1 слова «учреждения Федеральной» заменить словами «организации федеральной».

4. В пунктах 5 и 6 Правил выплаты ежемесячного денежного пособия Сычёвой Т.Е. и Дорониной В.В., утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 30.12.2008 № 544-П «Об утверждении Правил выплаты ежемесячного денежного пособия Сычёвой Т.Е. и Дорониной В.В.», слово «лицевые» исключить.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин